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Missiona avun ja huolenpidon tarjoaminen
Vuonna 2021 tärkein tehtävämme oli toimia niiden 
hyväksi, jotka joutuivat kohtaamaan epävarmuutta 
ja hätää. Missiomme perustuu jatkuvasti Kristuksen 
antamalle esimerkille, mikä tarkoittaa, että tahdomme 
toimia myötätuntoisesti sekä tarjota apua ja huolenpi-
toa kärsiviä kohtaan. Tätä missiota Pelastusarmeijassa 
toteuttavat sekä hengelliseen työhön kutsutut upseerit 
että lähes 300 muuta ammattilaista.

Pelastusarmeija pyrkii jatkuvasti mukauttamaan 
toimintaansa, jotta se olisi joustavaa ja vastaisi yhteis-
kunnan tarpeisiin. Vuonna 2021 territorion hallinto-
neuvoston kuukausittaisissa kokouksissa eri sekto-
reiden päälliköt raportoivat oman toimialansa keskei-
sistä tapahtumista. Arviointiprosessi on tuonut esiin 
tärkeitä kysymyksiä, jotka ovat poikineet puolueet-
tomia ja hedelmällisiä keskusteluja. Niistä seuranneet 
ehdotukset on välitetty hallintolautakunnalle, jonka 
vastuulla on toteuttaa päätökset.

Hallintoneuvoston esityksissä korostettiin tarkoi-
tusta ja strategiaa, suorituskyvyn mittaamista, riskien 
arviointia ja hallintaa, oikeudellisia näkökohtia ja 

sääntöjen noudattamista. Territorion hallintolauta-
kunta on täyttänyt ohjaamisen tehtävänsä tyydyttä-
vällä tavalla tukemalla upseereita, sosiaalisen työn 
johtajia ja työntekijöitä neuvoin ja ohjein, kannus-
tamalla laadukkaaseen palveluun, tehokkaaseen 
työhön ja jatkuvaan koulutukseen sekä kiinnittämällä 
erityistä huomiota henkilökunnan ja vapaaehtoisten 
hyvinvointiin.

Vuoden 2021 lopuksi Pelastusarmeijan kansainvä-
lisen päämajan talousosasto suoritti territoriossamme 
tilintarkastuksen osana tavanomaista tuki- ja ohjaus-
tehtäväänsä. Siitä on laadittu raportti, jossa annetaan 
ehdotuksia ja ohjeita tulevaisuutta varten.

Patrick Naud, eversti
Territorion johtaja
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Ulos koronasta
Koronapandemia vaikeutti suomalaisten elämää 
monin tavoin vielä 2021, mutta tilanne oli kuitenkin jo 
parempi kuin edellisvuonna. Pandemiasta huolimatta 
Pelastusarmeijan sosiaalipalvelut kykenivät toteutta-
maan hyvin perustehtäväänsä. Lähes kaikkien yksikkö-
jen käyttöasteet olivat varsin hyvällä tasolla.

Osastot joutuivat aika ajoin 
kokoontumisrajoitusten takia peru-
maan jumalanpalvelukset ja muut 
ohjelmat. Etäyhteyksien avulla 
toteutettavat hartaudet sen sijaan 
keräsivät entistä enemmän kuuli-
joita. Osastot joutuivat myös 
pitkäksi aikaa keskeyttämään eri 
ikäryhmille suunnatut toiminnal-
liset ryhmät. Vastaavasti pyrittiin 
lisäämään vanhusten luo tehtäviä 
kotikäyntejä, milloin se oli koron-
arajoitusten puitteissa mahdol-
lista. Myös lapsille ja nuorille suun-
nattu toiminta oli aika ajoin tauolla, 
mutta silti nuorisotyön tilaisuuksiin 
osastojen järjestämät leirit mukaan 
lukien osallistui toimintavuonna yli 1 
700 henkilöä. 

Sosiaalista avustustyötä jatkettiin koronasta 
huolimatta läpi vuoden, ja avunhakijoita oli edellis-
vuoden tapaan runsaasti. Osastojen kautta jaettiin 
taloudellista tukea ja ruoka-apua yli 15 000 kotitalo-
udelle. Helsingin sosiaalipalvelukeskus Sopan kautta 
apua sai lähes 66 000 henkilöä.  

22 oSASTOA TAI ULKOvARTIOTA
3 päIVäKOTIA
1 lOmAKOTI
1 vANHUSTEN hOIToKoTI
1 IKäIHmISTEN ASUINYhTEISö 
4 ASUMISpAlVELUYKSIKKöä 
1 SOSIAAlIpAlVELUKESKUS 
2 TUETUN ASUMISEN yKSIKKöÄ
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Pelastusarmeijan paikallisseurakunnissa eli 
osastoissa työskenteli vuonna 2021 hieman yli 30 
upseeria tai upseerin ehdoilla palvelevaa sotilasta. 
Tämän lisäksi oli pari osastoa, jotka toimivat pel-
kästään vapaaehtoisvoimin. 

Osastot toteuttivat territorion voimassa 
olevaa viisivuotisvisiota ”Kutsuttu palvelemaan” 
paikalliset tarpeet ja voimavarat huomioiden. 
Strategian mukaisesti toiminnassa pyrittiin 
huomioimaan erityisesti lapsiperheet muitakaan 
ikäryhmiä unohtamatta. 

Seurakunnallisen työn ohella jokaisessa 
osastoissa toteutettiin myös monipuolista sosi-
aalista työtä, johon taloudellisen avustamisen 
lisäksi kuului erilaista osallistavaa toimintaa sekä 
myös palveluneuvontaa. Erittäin iso merkitys 
oli osastojen tarjoamalla vapaaehtoistyöllä ja 
työtoiminnalla. 

Hengellistä ja sosiaalista työtä osastoissa Osastot ulkovartioineen
• Helsinki (suomenkielinen)
• Helsingfors Templet (ruotsinkielinen)
• Hämeenlinna + Hyvinkää
• Jyväskylä
• Kotka
• Kouvola
• Kuopio + Joensuu
• Lahti + Heinola
• Mikkeli 
• Oulu
• Pori
• Porvoo
• Rauma
• Rovaniemi
• Salo
• Turku
• Tampere
• Vaasa + Uusikaarlepyy

Vaikka Pelastusarmeija ei Suomessa ole 
rekisteröity uskonnollisena yhdyskuntana, se 
on yli 130-vuotisen toimintansa aikana saavut-
tanut merkittävän aseman muiden kirkkojen 
rinnalla kristillisenä toimijana ja seurakuntana. 
Pelastusarmeija on täysjäsenenä muun muassa 
sekä Suomen Ekumeenisessa neuvostossa (SEN) 
että Suomen vapaakristillisessä neuvostossa 
(SVKN).  

Ajoittaisista kokoontumisrajoitteista huoli-
matta jumalanpalveluksiin ja muihin osastojen 
järjestämiin tilaisuuksiin osallistui toimintavuoden 
aikana yhteensä 24 838 kävijää. Etäyhteyksien 
avulla toteutettuihin hartauksiin osallistuttiin 
vuoden aikana 24 863 koneelta. 
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Lapset ja nuoret 
Pelastusarmeijassa iloittiin siitä, että kesällä 2021 
yhtä leiriä lukuun ottamatta pystyttiin järjestä-
mään kaikki leirit suunnitellusti lasten lomakodissa 
Nummelassa. Osastot joutuivat edelleen pande-
mian takia perumaan monia tapahtumia, mutta 
silti osastoissa järjestettävissä tapahtumissa 
kohdattiin vuoden aikana yli 170 nuorta. 

Pelastusarmeijan kolme lasten päivä-
kotia sijaitsevat Porissa (76 paikkaa), Porvoossa 
(56 paikkaa) ja Kotkassa (28 paikkaa). Porin 

päiväkodissa toimii myös eskariryhmä. Porvoon 
päiväkoti on kaksikielinen. Päiväkotien käyt-
töaste oli hyvä. Päiväkodit toimivat kristillisellä 
arvopohjalla, mikä ilmenee lämpimänä, kodik-
kaana ja turvallisena ilmapiirinä sekä avoimena 
vuorovaikutuksena. Lasten tasa-arvoinen kohtelu 
ja erilaisuuden hyväksyntä ovat keskeisiä arvoja. 
Uskontokasvatus on osa päiväkotien ohjelmaa. 
Yhteistyö perheiden kanssa nähdään tärkeänä, ja 
se on tiivistä.  
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Aikuis- ja perhetyö
Pelastusarmeijan aikuis- ja perhetyön sateenvarjon alle 
kuuluvat naistyö, miestyö, perhetyö, seniorityö, urheilutyö, 
Auttava käsi ja Sielunlämmittäjät -projektit sekä ekumeeni-
nen maailman rukouspäivä maaliskuussa. Toiminta nojaa 
neljään periaatteeseen, jotka ovat yhteys, opetus, palvelu ja 
kristillinen usko. Työn tavoitteena on tukea naisia ja miehiä 
henkilökohtaisessa kasvussa ja elämänhallinnassa sekä tar-
jota ennaltaehkäisevää tukea, jotta perheet eivät ajautuisi 
ongelmiin.  

Pelastusarmeija tunnetaan parhaiten sen tekemästä 
sosiaalisesta työstä. Keskeinen osa tätä työtä on talou-
dellinen tuki, jota annetaan tilapäiseksi avuksi vaikeassa 
elämäntilanteessa silloin, kun julkisen sektorin antama tuki 
ei ole riittävä. Sosiaalinen avustustyö rahoitetaan pääosin 
Pelastusarmeijan keräyksistä, etenkin Joulupata-keräyksestä 
saaduilla tuotoilla ja muilla lahjoitusvaroilla. 

Toimintavuonna Pelastusarmeija tarjosi taloudellisia 
apua sekä tarvittaessa myös keskustelutukea ja palveluoh-
jausta muun muassa työttömille, pieneläkeläisille, pienitu-
loisille perheille ja sekä opiskelijoille. Etenkin opiskelijoiden 
avuntarpeen nähtiin lisääntyvän. Tavallisin avun muoto 
oli ruokapaketit tai ostokortit, joilla avunsaajat saattoivat 
hankkia ruokaa tai muita tarvitsemiaan tuotteita. Jonkin 
verran rahallista apua annettiin myös esimerkiksi lasten 
harrastuksiin tai muihin perheen välttämättömiin menoihin.  
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Asumispalvelut arjen turvaajina
Pelastusarmeijan asumispalvelut tarjoavat moni-
puolista tukea sekä asumisen onnistumisenturvaa-
miseen että asukkaiden kuntoutumiseen. Asunto 
ensin -periaatteella toimivia tuettua asumista 
tarjoavia asumispalveluyksiköitä ovat Helsingissä 
toimivat Alppikadun ja Pitäjänmäen yksiköt sekä 
Espoossa sijaitseva Väinölä. Tilapäistä asumista 
asunnottomille tarjoaa Castréninkadun yksikkö 
Helsingissä. PATAS eli Pelastusarmeijan tuettu 
asuminen tarjoaa kotiin vietävää asumisen tukea 
Turussa ja Porissa.

Asumispalveluyksikön toiminta-ajatuksena 
on tarjota asukkaille mahdollisuus ihmisarvoiseen 
elämään, johon olennaisena osana kuuluu asunto, 
osallisuuden kokemus omaan elämään, yhteisöön 
ja yhteiskuntaan. Toiminta-ajatuksen toteuttami-
seksi sovelletaan mm. yhteisökasvatuksen mene-
telmiä sekä monimuotoista työtoimintaa.

Työtoiminnalla on erittäin iso merkitys 
yksikön perustehtävän ja toiminta-ajatuksen 
toteuttamisessa. Työtoiminnassa pyrittiin pitä-
mään kanttiini auki ja tarjoamaan aamupuuro ja 
kahvi sekä lounasta Alppikadun ja Castréninkadun 
asukkaille. Kanttiinissa tarjottiin asukkaille vuoden 
aikana yhteensä 3 432 lounasruokaa. Työtoiminta 
sai vuoden aikana viikoittain työtilauksia, jotka liit-
tyivät remontointiin, ympäristötyöhön, siivouk-
seen tai kiinteistön ylläpitoon. 

Perusarki yksiköissä kyettiin turvaamaan 
hyvin koronapandemiasta huolimatta. Työtoiminta 
toimi myös vuonna 2021 Alppikadun asumispalve-
luyksikön ja osittain myös koko Pelastusarmeijan 
Kallion keskustalon ”sydämenä”. 

Asumispalveluyksikön perustehtävänä on 
tarjota yksilöllisesti ja yhteisöllisesti tukea sekä 
turvaa asumiseen arkeen ja tulevaan. 
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Ihmiskaupan 
vastainen työ
Yksi kansainvälisen Pelastusarmeijan keskei-
sistä tehtävistä on jo usean vuoden ajan ollut 
ihmiskaupan vastainen työ. Myös Suomen 
Pelastusarmeijassa toimii ihmiskaupan vastainen 
työryhmä, joka kokoontui vuoden aikana neljä 
kertaa. 

Ihmiskaupan vastaisen työn pääpaino on 
yleisen tietoisuuden lisäämisessä. Pelastusarmeija 
haluaa nähdä, toimia ja taistella. Tältä pohjalta 
tehtiin ”Tämä on vapaus” -video, jossa kerrotaan 
Pelastusarmeijan toimintasuunnitelmasta ihmis-
kaupan vastaisessa työssä. Video on katsotta-
vissa nettisivuilla ja YouTube-kanavalla. Sitä jaet-
tiin sosiaalisen median kanavilla ja yleisesti ihmis-
kaupan vastaisessa työssä. 

Koulutuksissa jaettavaksi ja yleisen tietoi-
suuden lisäämiseksi tehtiin ”Ihmiskauppaa 
vastaan ihmisarvon puolesta” -esitteitä. Lisäksi 
Pelastusarmeijan ihmiskaupan vastaisen työn 
verkkosivustolle päivitettiin vuoden aikana uutta 
tietoa aiheesta.
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Viestin viejänä
Pelastusarmeija näkyi vuonna 2021 aktiivisesti 
medioissa ja omissa kanavissaan tuoden esiin toimintaa 
ja avustustyötä. Ulkoisessa viestinnässä keskityttiin 
keräyskampanjoiden markkinointiin, mediavaikutta-
miseen sekä lehdistötiedotejakeluun. Joukkoviestimet 
nostivat Pelastusarmeijaa hyvin esiin. Niin verkkosivuilla 
kuin E-pressin kautta julkaistiin uutisia aktiivisesti. 
Sosiaalisen median kanavilla julkaistiin vuoden aikana 
sisältöä erilaisista tapahtumista, varainkeräyshank-
keista ja muista ajankohtaisista aiheista, kuin myös 
hengellistä sisältöä. 

Keräyskampanjoiden mainonta näkyi laajasti 
eri medioissa, joihin mainostila oli saatu suurelta osin 
lahjoituksena. Hyvien yritysyhteistyökumppaneiden 
ansiosta myös suunnitteluun ja toteutukseen saatiin 
paljon asiantuntija-apua. Auta ihmistä -keräyksen 
puhutteleva aihe lasten ja nuorten yksinäisyys ja ulko-
puolisuuden tunne keräsi huomiota ja se noteerattiin 
alan kilpailuissa. Joulupata-kampanja jatkoi vähäva-
raisten lapsiperheiden teemaa ja toi esille myös verkko-
lahjoittamisen mahdollisuutta. 

Auta ihmistä ja Joulupata -keräysten mediakam-
panjat olivat esillä monikanavaisesti. Auta ihmistä 
-keräystä täydensi kirjekeräys, jolla aktivoitiin säännöl-
lisesti lahjoittavia ja uusia lahjoittajia. Näihin pääkerä-
yksiin saatiin markkinointityötä ja mainostilaa lahjana 
muun muassa mainostoimisto Make it Simpleltä, 
mediatoimisto Dentsulta, Yleltä, Clear Channelilta, 
MTV3:lta, Bauermedialta, S-ryhmältä, Otava-medialta 
ja Hufvudstadsbladetilta. Myös omaa rahaa käytettiin 
edellisten vuosien tapaan.

Tärkeä osa Pelastusarmeijan viestintää on 
Sotahuuto-lehti, joka ilmestyi toimintavuonna 11 kertaa. 
Lehden levikki oli noin 2 700 kappaletta, joista tilaajille 
meni 370 kappaletta. Joulunumeroa painettiin 6 900 
kappaletta. Lastenlehti Nappis ilmestyi kaksi kertaa 
vuoden aikana. Sen painosmäärät olivat kesällä 1 050 ja 
jouluna 1 550 kappaletta. 

Pelastusarmeija on osallistunut myös Yleisradion 
jumalanpalvelusten ja hartauksien toteuttamiseen. 
Toimintavuonna lähetettiin kymmenen suomenkielistä 
ja neljä ruotsinkielistä radiohartautta. Näiden kautta 
tavoitettiin noin miljoonaa kuulijaa. 
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Hyväntekeväisyyden sydämessä
Osa Pelastusarmeijan varainhankintaa ovat iCare hyväntekeväisyys-
myymälät, joissa myydään lahjoituksina saatuja käytettyjä vaatteita 
ja muita kierrätettyjä tuotteita. Myymälöiden tuotto käytetään 
Pelastusarmeijan sosiaaliseen avustustyöhön. Vuoden 2021 lopussa 
uuden konseptin mukaisia, raikkaita iCare-myymälöitä oli kahdeksalla 
paikkakunnalla yhteensä 11 kappaletta. Näiden lisäksi perinteisiä kirp-
putoreja oli kuusi.
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Henkilöstö
Suomen Pelastusarmeijan Säätiön palveluksessa 
työskenteli vuonna 2021 keskimäärin 318 työnte-
kijää, joista kokoaikaisia oli 282 ja osa-aikaisia 26. 
Näiden lisäksi puite- eli runkosopimuksella oli 257 
työntekijää. Työntekijämäärä kasvoi sosiaalisessa 
työssä toimintavuonna muutamalla henkilöllä, ja 
vuoden lopussa työntekijöitä sosiaalisessa työssä 
oli kaikkiaan 225.
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Talouden lukuja
 

Pelastusarmeijan tilinpäätös osoitti vuoden 2020 
lopussa ylijäämää 272 000 tuhatta euroa. Varsinaisen 
toiminnan alijäämä on 8 431 000 euroa.

Pelastusarmeija sai STEA-toimintarahoitusta 
153 000 euroa. Sijoitustoiminnan nettotuotto oli   
1 202 000 euroa. Summaan sisältyy arvopapereiden 
myyntivoittoja 24 000 euroa ja myyntitappioita 4 000. 
Suurin tuotto tulee vuokratuotoista, yhteensä 1 677 000 
euroa.

Sijoitustoiminnassa Pelastusarmeija on sitou-
tunut kestäviin ja eettisiin arvoihin. Tätä edellyte-
tään myös sijoitustoiminnan yhteistyökumppaneilta. 
Pelastusarmeijalla on oma sijoitusohjeistus, jossa nämä 
asiat korostuvat selvästi.
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